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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کســتان در حالی آغاز شد  کرات ایران و آمریکا در اســام‌آباد پایتخت پا مذا
که ایران در نبرد 40 روزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی توانست با برتری میدانی 
و پایداری و تاب‌آوری ملی تجاوزگران را شکست دهد. تجربه 47 سال گذشته 

نشان داد که طرف آمریکائی در هیچ مقطعی قابل اعتماد نبوده و ...

سفر ترامپ به چین و نقش ایران

 در شگرف‌ترین نمایش بازی بزرگ قرن بیست و یکم، چین نه به‌عنوان 
گری منفعل، که به مثابه معمار سایه‌ها بر سکوی فرمانروایی جهان  تماشا
نوپدید شرق ایستاده است. آن‌گونه که تحلیل‌گران میانه‌میدان به درستی 

رمزگشایی می‌کنند، نقش پکن  ...

چهارضلعی ژئوپلیتیک

 مهدی مطهرنیا
  رئیس اندیشکده آینده  ‌اندیشی سیمرغ

 علی‌محمد نمازی
 عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی

صفحه 2

آرمان ملی: سفر ترامپ به پکن در حالی انجام می‌شود که منطقه خاورمیانه 
به جهت جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایران هنوز ملتهب و تنش‌ها در منطقه 
به اوج خود رسیده است. از طرفی روابط بین آمریکا و چین در دوره دوم ریاست 
جمهوری ترامپ شاهد تنش‌های زیادی بوده است. این اختلافات در افزایش 

تعرفه‌هــای گمرکــی واشــنگتن، اعمــال محدودیــت‌ بــر فناوری‌هــای چینــی و 
تلاش‌های چین برای کنترل مواد معدنی نادر نمود پیدا کرده است. با این همه 
کرات دوجانبه در این ســفر در محورهای زیر انجام خواهد شد: نخستین  مذا

مساله روابط اقتصادی و تجاری است که  ...

 »آرمان ملی«  از سفر رئیس جمهور آمریکا به چین گزارش می‌دهد

کرات ایران و تنگه هرمز محور مذا

پیش‌درآمد یک اتفاق بزرگ‌ یا خنثی شدن تنش؟ 

زنجیره زلزله‌های شرق پایتخت 

همین صفحه
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»آرمان ملی« مواجهه جامعه با اینترنت طبقاتی را بررسی می‌کند

اینترنت پرو کالای لوکس در بازار سیاه!
امیر رضا واعظی اشتیانی در گفت و گو با»آرمان ملی«:

امروز در یک پیچ تاریخی 
قرار گرفتیم
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آرمان ملی:   معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نقش راهبردی تنگه 
هرمز در تأمین امنیت ملی و توسعه کشــور افزود: جمهوری اسلامی 

ایران پس از جنگ رمضان وارد  ...
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چهارضلعی ژئوپلیتیک

 آرمــان ملــی: دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهــور آمریــکا، پس از 
هشــت ســال و نیم از اولین ســفر خود، بار دیگر به چین ســفر 
کرده است. سفری که ترامپ در آن احتمالا فرصت‌های زیادی 
در اختیار نخواهد داشت و باید مسائل مختلفی را در این سفر 
2 روزه مطرح و بــرای حل و فصل آنها تلاش کنــد. ارتش آمریکا 
در طول نزدیک به یک ماه و نیم جنگ با ایران، بخش زیادی 
از ذخایر تسلیحات و مهمات خود را از دست داده و ترامپ نیز 
از داخل و خارج مورد انتقادهای زیادی قرار گرفته و محبوبیت 
و شانس جمهوریخواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره که 
قرار است در آبان آینده برگزار شود، کاهش یافته است. الجزیره 
در این خصوص نوشت: ناظران مسائل سیاسی معتقدند که 
پکن از این بحــران در رقابت با رقیب ســنتی خــود به چندین 
دســتاورد رســیده اســت. بــا وجــود اظهــارات خوش‌بینانــه و 
تشــریفات پروتکلی که در پکن در انتظار ترامپ اســت، به نظر 
می‌رسد این اجلاس از دســتیابی به یک راه‌حل جامع فاصله 
دارد. وضعیت جنگ در منطقه به سرانجام نرسیده، تنش‌ها 
بر ســر تایــوان در حــال افزایش اســت، جنــگ تجــاری بین دو 
کشور حل نشده و مشــکل انرژی، ریزتراشه‌های الکترونیکی و 
فلزات کمیاب به سلاح‌های موثر در نبرد برای بازسازی موازنه 
قدرت در قرن بیســت و یکم تبدیل شــده‌اند. اما شاید جالب 
باشــد که چه کســانی ترامپ را در این ســفر همراهی می‌کنند. 
اسکات بیسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، از مهم‌ترین اعضای 

هیات همراه ترامپ در ســفر به چین اســت. نکتــه قابل توجه 
، مشــارکت رؤســای شــرکت‌های بزرگ آمریکایی  در این دیدار
است که برجســته‌ترین آنها ایلان ماسک از تســا و تیم کوک از 
اپل هستند. یک مقام کاخ سفید فهرســتی از حضور مدیران 
عامل گروه‌هــای غول‌پیکر آمریکایــی در زمینه‌هــای صنعتی 
مانند بوئینگ و جنرال الکتریک، و بخش مالی مانند گلدمن 
کس، ویزا و مســترکارت، و فنــاوری مانند متا و سیســکو در  ســا

این سفر خبر داد. 
کرات شی و ترامپ  مذا

ســفر ترامپ بــه پکــن در حالــی انجام می‌شــود کــه منطقه 
خاورمیانه به جهت جنگ آمریکا و اســرائیل علیــه ایران هنوز 
ملتهب و تنش‌ها در منطقه به اوج خود رسیده است. از طرفی 
روابط بین آمریکا و چین در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ 
شاهد تنش‌های زیادی بوده است. این اختلافات در افزایش 
تعرفه‌های گمرکی واشنگتن، اعمال محدودیت‌ بر فناوری‌های 
چینی و تلاش‌های چین برای کنترل مــواد معدنی نادر نمود 
کــرات دوجانبه در این ســفر  پیدا کرده اســت. با این همه مذا
در محورهای زیر انجام خواهد شــد: نخستین مســاله روابط 
کرات  اقتصادی و تجاری اســت که یکی از محورهای مهم مذا
به شــمار می‌رود، آن هم در شــرایطی که ســال گذشــته شاهد 
رویارویی دو طرف از طریق تعرفه‌های گمرکی و محدودیت‌های 
متعدد بــر مبــادلات تجــاری دوجانبه بودیــم. از طرفی شــاید 

مهم‌ترین مساله پرونده ایران باشــد. جایی که انتظار می‌رود 
بحران خاورمیانه و پیامدهای جهانی و تأثیرات آن بر دو طرف، 
کرات داشته باشد. واشنگتن اعلام کرده  جایگاه مهمی در مذا
که ترامپ قصد دارد از ســفر خود به چین استفاده کند تا پکن 
از نفوذ خود بــر ایران برای کمــک به حل بحــران خلیج فارس 
بهره ببــرد. حال اینکه چین یک شــریک اقتصادی و سیاســی 
کلیدی برای ایران است و با اختلاف زیادی بزرگترین واردکننده 
نفت ایران محسوب می‌شود. این کشور بزرگ آسیایی به طور 
مستقیم تحت تأثیر رویارویی آمریکا و ایران و بسته شدن تقریباً 
کامل تنگه هرمز قرار دارد. مســاله تایوان، هوش مصنوعی نیز 
از دیگر مسائلی اســت که ترامپ و شــی درباره آنها به گفت‌وگو 
خواهند پرداخت. اما به نظر می‌رسد روسای جمهور دو کشور 
بر موضوعی مهم‌تر نیــز توجه کنند و آنم هم تنگه هرمز اســت 
که به جهــت جنــگ اخیر از ســوی ایــران بــا محدودیت‌هایی 
مواجه اســت. لذا از آنجایــی که این موضع و بحث کشــتیرانی 
آزاد در تنگــه هرمز برای طرفین مهم اســت، تنگــه هرمز یکی از 
مهم‌ترین موضوعاتی اســت که مورد بحث خواهد بــود و باید 
دید موضوع شــی و ترامپ در این زمینه چه خواهــد بود. این 
در حالی است که ترامپ در آخرین اظهار نظرش درباره سفر به 
چین گفته است برای حل مساله ایران به چین احتیاجی ندارم 
و باید دید دیدار در پکن با همتای چینی چه میزان در نظرات 

رئیس‌جمهور آمریکا تاثیر خواهد گذاشت.

 معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به نقش راهبردی تنگه 
هرمز در تأمین امنیت ملی و توســعه کشــور افــزود: جمهوری 
اســامی ایران پس از جنگ رمضــان وارد مرحلــه جدیدی در 
حکمرانــی شــده و باید خــود را بــرای این شــرایط آمــاده کند. 
محمدرضا عارف گفت: ایران پــس از جنگ رمضان به‌عنوان 
قدرت برتر منطقه و یک ابرقدرت جهانی شناخته می‌شود و 
کنون  باید متناسب با این جایگاه جدید برنامه‌ریزی کنیم. تا
برنامه‌ریزی‌هــای کشــور متناســب بــا تحریم‌هــا و فشــارهای 
کنــون بایــد بــرای امنیــت، رفــاه و توســعه  دشــمنان بــود اما ا
کید بر  کشــورمان و حتــی منطقــه برنامه‌ریزی شــود. وی بــا تا
اینکه  حق ما در تنگه هرمز تثبیت شــده و  مساله تمام شده 
است گفت: ما دیگر برای یک کشــور نود میلیون نفری تحت 
تحریم برنامــه ریزی نمی‌کنیــم بلکه برای یک قــدرت جهانی 
به نام ایــران برنامه ریــزی می‌کنیم که   قرار اســت بــرادر بزرگ 

تــر منطقه غــرب آســیا باشــد و به امنیــت و توســعه و رفــاه کل 
منطقــه کمــک کنــد.  معــاون اول رئیس‌جمهــور بــا اشــاره به 
تأمین کالاهای اساســی در دوران جنگ رمضــان بیان کرد: با 
همدلی و هماهنگی دســتگاه‌های اجرایــی و همراهی مردم، 
کنون مسئله  کمبودی در کالاهای اساسی احساس نشد اما ا
اصلی مردم، گرانی است که باید با عوامل داخلی آن از جمله 
کید بــر راهبرد  گران‌فروشــی مقابلــه شــود. وی همچنین بــا تأ
خودکفایی در تولید محصولات کشــاورزی افزود: کشــور باید 
برای امنیت غذایی، اصلاح الگوی کشــت و تولید محصولات 
کــز پژوهشــی نیز  کشــاورزی برنامــه جامــع داشــته باشــد و مرا
راه‌حل‌های عملی برای حل چالش‌های این بخش ارائه دهند 
کید بر اینکه مســئولیت راهبری حکمرانی آینده بر  عارف با تأ
عهده حوزه علم و فناوری اســت، تصریح کرد: علــم و فناوری 
خط مقدم جبهه آینده کشــور و دانشــمندان و متخصصان، 

ســربازان این جبهــه هســتند و هرگونه غفلــت در ایــن حوزه، 
موجب عقب‌ماندگی خواهد شــد. وی دســتیابی بــه اهداف 
سند چشم‌انداز توسعه برای کســب مرجعیت علمی در دنیا 
را ضــروری دانســت و افــزود: راهبرد اصلــی دولــت، حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان اســت و باید با طراحی سازوکارهای 
کز پژوهشی و علمی حمایت جدی شود. عارف  مشخص، از مرا
همچنین در بازدید از شــرکت ملی پســت، وزارت ارتباطات را 
یکی از زیربنایی‌ترین و اولویت‌دارترین بخش‌های کشور برای 
توسعه علمی دانست و گفت: امروز وزارت ارتباطات صرفاً یک 
مجموعه خدماتی نیست بلکه نقشی راهبردی در توسعه علم 
کید کرد: برای ایفای نقش  و فناوری کشور برعهده دارد.وی تأ
جدید ایران پس از جنگ رمضان در منطقه و جهان، باید به 
مرجعیت علمی دست یابیم و نقش وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در این مسیر بسیار مهم است.

ادامــه یادداشــت /در مناســبات التهــاب‌زده ایــران و آمریــکا، دیگر 
در چارچــوب کهن‌الگــوی میانجــی نمی‌گنجد، بلکــه گونه‌ای 
آبشســتگی راهبــردی را رقــم زده اســت، ترکیبــی از مهندســی 
بحران، تضمین‌دهنده آتش‌بس‌هــای پنهان، و خلق الفبایی 
تــازه از همکاری‌هــای فراقــاره‌ای. ســفر دونالــد ترامپ بــه پکــن، ده روز 
پس از پایان شــوک نظامی اخیر، بســتری شــد برای رو کردن لایه‌هایی 
از یــک چهارضلعی پنهان که چیــن آن را روی میز گذاشــته اســت. این 
چهار مــاده، نــه یــک قطعنامــه بی‌جــان، بلکــه نقشــه راه بیرون‌کشــی 
ایران از باتلاق تحریم، بازتعریف رابطه با همســایگان عربــی، و مهم‌تر از 
آن، بازطراحــی معادله تهدید فوری علیه تهران اســت. آنچه شــاه‌کلید 
این معماری محســوب می‌شــود، تضمین دوگانه است، ضمانت پکن 
در برابر هرگونــه اقدام نظامــی غافلگیرکننده از ســوی واشــنگتن، و نیز 
کنش ایران به  تضمین عدم بازگشــت تحریم‌های کمرشــکن در ازای وا
یک نگرانی آمریکایی‌ها. شگرد چینی در این میانه هوشمندانه است، 
می‌خواهد دونالد ترامپ را در همان باتلاقی که خود ساخته، معطل نگه 
دارد و از دل آن، حلّل بحران قد علــم کند. اما تصویر واقعی پیچیده‌تر 
از این حرف‌هاســت. گفته می‌شــد که در روزهای آغازین جنگ، چین 
که بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران، عربستان، امارات و دیگر کشورهای 
منطقه است، به تلفن‌ها جواب نمی‌داد. تحلیل اشتباه سقوط حتمی 
جمهوری اســامی، پکــن را بــه فاصله‌گــذاری موقت واداشــته بــود. اما 
از روز دهــم به بعد، وقتی روشــن شــد جمهوری اســامی ایــران نه تنها 
فرو نمی‌پاشــد، بلکه پیروز از دل آتش بیرون می‌آیــد، محورها چرخید. 
کمک‌های دفاعی محرمانه در روزهای پایانی جنگ، آزادسازی گزینشی 
منابع بلوکه‌شــده نفتی و بازتعریف رابطه به مثابه هم‌پیمان راهبردی 
، اینها نشــانه‌های یــک لایه‌ربایی هوشــمندانه در سیاســت  تمام‌عیار
خارجی چین اســت. در میانه همین تحــولات، ترامپ به یکبــاره پروژه 
آزادی را، که می‌توانســت منطقه را وارد فاز محاصــره کامل تنگه هرمز و 
کستان  جنگ تمام‌عیار کند، متوقف ساخت. اعلام کرد به درخواست پا
. اما تحلیل واقع‌بینانه چیــزی دیگر می‌گوید،  و برخی کشــورهای دیگر
گــر تهدیــد نظامی ادامــه یابد، میز  ایران تلگراف شــفافی فرســتاد که »ا
کره برای همیشــه جمع می‌شــود و تنگــه هرمز به قطــب رویارویی  مذا
بدل می‌گردد«. ترامپ که دیده بود در همان روز نخست اجرای تهدید، 
تنها دو کشــتی موفق به خروج می‌شــوند و حملــه به امــارات می‌تواند 
کتیکی را به بهای دیدن پیشنهاد  منطقه را شعله‌ور کند، عقب‌نشینی تا
گر توافق امضا شود، دو معجزه  کنون گفته است ا نهایی ایران خرید. او ا
همزمان رخ خواهــد داد، محاصره دریایی شکســته می‌شــود و جنگ 
گر توافق نرســد، بازگشــت بــه جنگ.  بســاطش برچیده می‌شــود. اما ا
این نقطه نفس‌گیر حساس، کانون بی‌صبری جهانی است. آنچه این 
میان‌افزار تاریخی را منحصربه‌فرد ســاخته، طلوع یک هندســه مثلثی 
نانوشته است، چین در قامت اَبَرتضمین‌دهنده، آمریکا در مقام کاهنده 
هزینه‌ها، و ایران به‌عنوان معماری که از دل آتش، چهارچوب صلح هرمز 
را ورق می‌زنــد. در ایــن درام ژئوپلیتیک، دیگر ســخن از برنــده و بازنده 
نمی‌شود. آنچه بیرون می‌آید، نه توافق، که پارادایمی تازه در روابط شرق 

با خاورمیانه‌ای است که دیگر هرگز به شکل سابق بازنخواهد گشت. 

جمــع  در  ســخنانی  در  جمهــور  رئیــس 
اعضــای تیــم ملــی فوتبــال کشــورمان، با اشــاره 
بــه جایــگاه ورزش به‌ویــژه فوتبــال در تقویــت 
ســرمایه اجتماعی، انســجام ملی و ارتقــای غرور 
عمومــی، اظهار داشــت: آنچــه برای مــا اهمیت 
دارد، مجاهــدت صادقانــه، تــاش مســئولانه و 
به‌کارگیری همه ظرفیت‌ها برای سربلندی ایران 
عزیز است. نتیجه، محصول اراده، تدبیر، تلاش 
و البته مشــیت الهی خواهد بود؛ امــا آنچه ملت 
ایــران از فرزنــدان خــود انتظــار دارد، ایســتادن 
شرافتمندانه و جنگیدن با همه توان در میدان 
کید بر اینکه  رقابت است. مسعود پزشکیان با تأ
موفقیت‌های بزرگ، حاصل پیوند اراده انسانی با 
ایمان و توکل است، بخشی از تجربیات شخصی 
و مسیر زندگی خود را یادآور شد و گفت: در تمام 
مقاطــع زندگــی، آنچــه انســان را از دشــواری‌ها 
عبور می‌دهد، امیــد، تلاش بی‌وقفــه و اتکال به 
خداونــد متعال اســت. امــروز نیز در مســئولیت 
خطیر ریاست‌جمهوری، نه در پی نام و جایگاه، 
بلکــه صرفاً بــا هــدف خدمت بــه مــردم، کاهش 
رنج‌ها و حرکت در مســیر عزت و پیشــرفت ایران 
اســامی گام برمی‌داریم. وی در ادامه، با تبیین 
رویکرد دولت نسبت به عدالت اجتماعی، کرامت 
انسانی و وحدت ملی، خاطرنشــان کرد: در باور 
ما، هیچ انســان و هیچ قشــری بر دیگــری برتری 
ذاتی ندارد. قومیت، زبان، جنســیت، مذهب و 
سلیقه سیاسی، مبنای امتیاز نیست؛ بلکه معیار 
کدســتی،  برتــری، میــزان مســئولیت‌پذیری، پا
کارآمدی و خدمت صادقانه به مردم است.رئیس 
کید بر اینکه برداشت ما از  قوه مجریه کشــور با تأ
تقوا، صرفاً یــک مفهوم فردی و عبادی نیســت، 
افزود: تقوا در حکمرانی، یعنی تصمیم درســت، 
اقدام به‌هنگام، پرهیز از خطــا، رعایت عدالت و 
حرکت در مسیر منافع ملی. هر فرد، مجموعه یا 
نهادی که مســئولیت خود را دقیق‌تر، سالم‌تر و 
مؤثرتر انجام دهد، در حقیقت به کشور خدمت 
کید بــر ضرورت  بزرگ‌تــری کرده اســت. وی بــا تأ
حفــظ همبســتگی اجتماعــی و انســجام ملــی 
، آرام، متحد  تصریح کرد: آرزوی ما، ایرانی مقتدر
و برخوردار از همزیستی عزتمندانه همه سلایق 

و نگاه‌ها در کنار یکدیگر است 

رئیس جمهور:

  تقوا در حکمرانی

یعنی حرکت در مسیر منافع ملی

»آرمان ملی« سفر رئیس‌جمهور آمریکا به چین را بررسی می‌کند

کرات ایران و تنگه هرمز محور مذا
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